DVBITATVR tertio, an sufficiat qđ aqua
ponatur ab aliquo alio in vino, vel an requi-
ratur quod apponatur à ministro ecclesiæ. s. à sa-
cerdote. Vt si quando sacerdos venit ad celebra-
ndum, alius apposuit iam aquam vino, an poterit
sacerdos procedere vterius, & non apponere
aliam aquam.

Dubium
tertium.

DICO quod nō sufficit, quod ab alio apponatur
aqua vino: sed requiritur quod à sacerdote appo-
natur. Probatur. Quia alias non seruaretur inten-
tio ecclesiæ, quo ad significationē: quia nō signifi-
catur id qđ ecclesia intēdit, vt iā explicuimus.
SECUNDO. Dico quod etiā non sufficeret, qđ
ipse sacerdos misceret aquam vino domi, nec
longo tempore ante missam. Probatur. Quia est
cerimonia ecclesiæ: spectans ad ministerium &
officium ecclesiæ. Ideo debet esse in ecclesia: & ho-
ra qua missarum solennia sunt celebranda: vt si-
gnificentur illi effectus sacramenti, ad quos signi-
ficandos institutum est in ecclesia: vt aqua vino
miscatur in Eucharistiā.

DVBITATVR quarto, si vinum sit Limpha
tum, an possit in illo consecrari sacramentū
DICO quod ita, quādiu manet vinum, quia nō
est de necessitate sacramenti, quod vinum sit pu-
rum, sicut neque quod sit Limphatum, sicut nec
quod apponatur illi aqua. Sed appositio aquæ est
de necessitate præcepti ecclesiæ, non autem de ne-
cessitate sacramenti.

Dubium
quartum.

DVBITATVR si vinū sit Limphatū, an de-
beat sacerdos nihilominus apponere aquā.
DICO quod ita (vt diximus) vt seruetur signi-
ficatio quā vult ecclesia. Et dixi quod debet aqua
misceri vino à sacerdote, vel à diacono in præsen-
tia sacerdotis: vt moris est, & ritus ecclesiæ. Et de-
bet misceri hora, & tempore, & loco consueto: vt
possit illa cerimonia significare ea mysteria, quæ
ecclesia ibi representare intendit.

Dubium
quintum.

Articul. octauus

Vtrum aqua debeat in magna quā-
titate apponi.

AD OCTAVUM sic procedi-
tur. Videtur quod oporteat aquā
in magna quantitate apponi. Si-
cut enim sanguis de latere Chri-
sti sensibiliter fluxit, ita & aqua. Unde dici-
tur Iohā. 19. Qui vidit, testimonium perhi-
buit. Sed aqua non posset sensibiliter esse in hoc
sacramento, nisi in magna quantitate pone-
retur. Ergo videtur quod aqua debeat ap-
poni in magna quantitate.

PRÆ-

PRÆTEREA. Parua aqua multo vino admixta corrumpitur. Quod autē corruptū est iam nō est. Ergo idē est apponere parū de aqua in hoc sacramento, & nihil apponere. Sed non licet nihil apponere. Ergo non licet parum apponere.

PRÆTEREA. Si sufficeret parum apponere, per cōsequēs esset sufficiens, quod gūsta aqua in totum dolium proijceretur. Sed hoc videtur ridiculum. Ergo non sufficit, qđ parua quantitas apponatur.